
 #DigiLeader
SM

 

 

STRATEGY, INNOVATION & LEADERSHIP 
ACADEMY ON-LINE 
 

modul #5 
 

INVENTIKA® PRO AGILNÍ TÝMY A DIGITÁLNÍ TRANSFORMACI 

 

Interaktivní workshop na platformě Cisco Webex

 

Dne :       úterý, 22. listopadu 2022 

Rozsah :      9:00 – 13:00 

Formát :    On-line modul využívající videokonferenční systém  
 a kolaborační platformu Webex společnosti Cisco Systems 

Lektoři :    Ondřej Landa,  zakladatel, vedoucí partner, Inventa, s.r.o. 

 Dorotea Vejmelková, manažerka programů, Inventa, s.r.o. 

Příprava :     
 
 
 

 

Vyplnit dotazník Bariéry a nedostatky agilní tvůrčí týmové práce 
  

Termín :  do 19.11. 2022 

Intenzivní řešitelský workshop, v němž si osvojíte metodiku podporující vysoce efektivní 
tvořivou týmovou práci. 

Inventika® je účinná metoda, která vede účastníky tvořivého setkání k angažovanému 

konsensu a aktivní podpoře sdílených řešení … orientuje je na společný cíl, na sdílenou vizi. 

Silnou stránkou inventické metody je provázaný soubor praktických nástrojů (´toolkit´), které 

operacionalizují všechny fáze řešitelského procesu od analýzy a vymezení problému, přes 

formulaci tvůrčích námětů na řešení, jejich rozvíjení k aplikovatelným akčním ideám, vytváření 

skupinového konsensu a aktivní podpory jejich realizaci. 

Inventika® podporuje kreativní řešení inovačních problémů / řízení změn, generuje mohutný 

proud tvůrčích idejí – námětů na řešení zacyklených i zcela nových problémů a výzev. 

Umožňuje účinné překonávání názorových různic a řešení vznikajících a potenciálních konfliktů 

Od roku 1988 je Inventika® trvale rozvíjena v mnoha inovovaných výukových a poradenských 

aplikacích i v českých a slovenských podnicích. 

 

Obsah modulu 

 Možnosti Inventiky® při odstraňování bariér tvůrčí týmové práce 

 Základní principy inventického přístupu k řešení problémů 

 Inventická analýza problému, jeho tvůrčí redefinice 

 



 #DigiLeader
SM

 

 

 Techniky stimulace generování tvůrčích námětů 

 Konstruktivní odezva, pozitivní myšlení v akci 

 Akční myšlenky na podporu účinné realizace 

 Vytváření konsensu a týmové angažovanosti 
 

Co se v rámci modulu naučíte 
 Jak zlepšit komunikaci v obtížných a potenciálně 

kontroverzních situacích 
 Jak překonávat názorové různice 
 Jak umocnit (mezi)týmovou spolupráci 
 Jak si osvojit a šířit pozitivní myšlení a za všech okolností zvolit konstruktivní přístup 
 Jak tvořivě přistoupit k řešení složitých nebo zacyklených problémů 
 Jak efektivně dospět ke konsensu a angažované, agilní implementaci zvoleného řešení 
 Jak eliminovat neproduktivní debaty a žvanění 
 Jak soustředit pozornost na jádro problému a nezabíhat do podružností 
 Jak zvládnout mnohdy destruktivní ego výrazných osobností 
 Jak vytvářet sdílenou vizi v názorově a postojově různorodých 

skupinách 
 

Lídři programu 
 

PhDr. Ing. Ondřej LANDA , PhD, Inventa  
 

Majitel a jednatel Inventa, s.r.o., absolvent VŠE v Praze a University 
Karlovy. Nositel Fulbrightova stipendia na Harvard Business School v USA. 
Člen International Academy of Management. 
Působí jako poradce a lektor pro přední tuzemské a mezinárodní 
společnosti. Specializuje se zejména na problémy strategického řízení a tvorby firemních 
strategií, transformace podniků a na projekty změny firemní kultury. 
https://www.interleader.cz/phdr-ing-ondrej-landa-csc/  
 
Dorotea VEJMELKOVÁ, MA, InterManager & DigiLeader 
 

Absolventka Univerzity Karlovy (Fakulta humanitních studií) a 

magisterského programu Arts & Sciences  na University of Maastricht. 

Desítky výcvikových manažerských programů s vůdčími osobnostmi světové 

teorie a praxe managementu. 

Pracovala na strategických a inovačních projektech v Holandsku (Royal DSM) i 

v Česku (Společnost pro strategické řízení, Česká pošta), organizátorka desítek 

manažerských seminářů a výcvikových programů. Autorka mnoha vzdělávacích textů 

a článků. Přes deset let se věnuje vzdělávání dospělých se speciálním zaměřením na vztahy se 

zákazníky. 

Manažerka inovativních programů #InterManager® a #DigiLeaderSM 

 

„Když chcete lidi naučit novému 
způsobu myšlení, dejte jim NÁSTROJ, 
jehož používání povede k novému 
způsobu myšlení.“ 

Richard Buckminster Fuller,  
architekt, vynálezce, autor 

nositel Royal Gold Medal for Architecture (1968), 
Gold Medal, American Institute of Architects 

(1970), Presidential Medal of Freedom (1983) 

https://www.interleader.cz/phdr-ing-ondrej-landa-csc/

